SICAME GROUP
ESPECIALISTAS EN PREVENCIÓN
DE RIESGOS ELÉCTRICOS
Ligeros y compactos detectores de MT para su seguridad!
-  Detector de tensión electrónico para uso en interiores (subestaciones) o exteriores (líneas aéreas) con gran resistencia a choques,
vibraciones y lluvia.
-  Rango de voltaje calibrado para comprobar la ausencia de tensión nominal de un circuito en una red de MT de 2 a 132 kV (según

Fax: (33) 01 42 31 46 32
Co
m
ST
 2
02
1
• CARACTERÍSTICAS:
- Uso interior / exterior : 50 y 60 Hz.
- Categoría L.
- Clase climática: N
- Temperatura de uso: -25ºC a + 55ºC.
- Incluye batería 9 V (tipo 6LR61).
 Rango voltaje
 Referencia Enganche Rango de voltaje
CC-765-2/72-C C 2 - 7,2 kV
CC-765-2/72-K K 2 - 7,2 kV
CC-765-3/10-C C 3 - 10 kV
CC-765-3/10-K K 3 - 10 kV
CC-765-55/20-C C 5,5 - 20 kV
CC-765-55/20-K K 5,5 - 20 kV
CC-765-5/15-C C 5 - 15 kV
CC-765-5/15-K K 5 - 15 kV
CC-765-10/30-C C 10 - 30 kV
CC-765-10/30-K K 10 - 30 kV
CC-765-10/36-C C 10 - 36 kV
CC-765-10/36-K K 10 - 36 kV
CC-765-15/45-C C 15 - 45 kV
CC-765-15/45-K K 15 - 45 kV
CC-765-20/66-C C 20 - 66 kV
CC-765-20/66-K K 20 - 66 kV
CC-765-30/66-C C 30 - 66 kV
CC-765-30/66-K K 30 - 66 kV
CC-765-44/132-K K 44 - 132 kV
CC-765-44/132-C C 44 - 132 kV
CC-765-63/90-C C 63 - 90 kV
CC-765-63/90-K K 63 - 90 kV
La serie CC-765 ofrece un amplio rango de
detección de voltajes para adaptarse a todas
las aplicaciones en completa seguridad.
Amplia gama de productos para todo tipo de